EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. CHAMADA/CREDENCIAMENTO

001/2025
Paulo Roberto Barboza Marques, Diretor do IMP de Mantena/MG, no uso suas
atribuições que lhe são conferidos por Lei, em conformidade com o inciso IV do
art. 74, c/c o art. 79, ambos constantes na Lei nº. 14.133/2021; Decreto nº.
11.878/2024, que regulamentou o art. 79 da Lei nº. 14.133/2021, torna público
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO entre os dias 10/11/2025 a
09/12/2025 de instituições financeiras autorizadas a funcionar no País pelo Banco
Central do Brasil e/ou pela Comissão de Valores Imobiliários para o exercício
profissional de administração de valores mobiliários.
Os interessados em proceder o Credenciamento poderá efetuar de forma Manual na
sede do IMP ou Eletrônica pela plataforma de licitações Licitar Digital, por meio do
endereço eletrônico www.licitardigital.com.br.
Maiores informações poderão ser esclarecidas através do e-mail
imp.previdenciamantena@gmail.com ou Telefone (0xx33) 3241-5788 - Valtair Lessa -
Agente de Contratação.

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2011.878-2024?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2011.878-2024?OpenDocument
mailto:imp.previdenciamantena@gmail.com